

SURAT EDARAN REKTOR UNIVERSITAS BANDAR LAMPUNG

Nomor: 280/U/UBL/III/2020

BANTUAN PENGGANTIAN PEMBELIAN KUOTA INTERNET PADA MASA DARURAT COVID-19 BAGI DOSEN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS BANDAR LAMPUNG

DASAR PERTIMBANGAN:

- Surat Dirjen Pendidikan Tinggi Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 302/E.E2/KR/2020 tentang Masa Belajar Penyelenggaraan Program Pendidikan
- Surat Edaran Rektor Universitas Bandar Lampung Nomor 276/U/UBL/III/2020 tentang Perpanjangan Surat Edaran Rektor Universitas Bandar Lampung Nomor 154/U/UBL/III/2020

A. BANTUAN PENGGANTIAN PEMBELIAN KUOTA INTERNET BAGI DOSEN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS BANDAR LAMPUNG

- Demi kelancaran kegiatan penyelenggaraan perkuliahan dalam jaringan (daring/online), yang dilakukan oleh Dosen di Lingkungan Universitas Bandar Lampung, selama masa darurat Covid-19, Universitas Bandar Lampung memberikan Bantuan Penggantian Pembelian Kuota Internet bagi Dosen Aktif Periode Genap Tahun Akademik 2019/2020.
- Besaran Bantuan Penggantian Pembelian Kuota Internet bagi Dosen Aktif Periode Genap 2019/2020 sebesar Rp. 75.000 (tujuh puluh lima ribu rupiah) per bulan per Dosen selama 3 (tiga) bulan.

- Penyaluran Bantuan Penggantian Pembelian Kuota Internet bagi Dosen Aktif melalui Mekanisme Penggajian mulai bulan April 2020.
- 4. Dosen aktif yang dimaksud adalah Dosen Tetap dan Dosen Luar Biasa (LB) dengan kriteria :
 - a. Terdaftar dan terjadwal sebagai Dosen Pengampu Mata Kuliah pada Periode Genap Tahun Akademik 2019/2020.
 - b. Aktif melakukan kegiatan perkuliahan dengan menggunakan Daring/ Online dan terdata aktivasinya dalam bentuk absen digital pada Platform UBL Apps selama Periode Genap Tahun Akademik 2019/2020.

B. FASILITAS APLIKASI ID ZOOM MEETING

- Universitas Bandar Lampung memberikan Fasilitas Aplikasi Zoom Meeting kepada masing-masing Fakultas, untuk dapat dipergunakan demi kelancaran pembelajaran daring, kegiatan akademik lainnya dan rapat fakultas atau program studi
- Penjadwalan penggunaan dilakukan oleh Administrator yang ditunjuk oleh Dekan untuk dapat memfasilitasi kegiatan pembelajaran daring yang dilakukan oleh Dosen, kegiatan akademik lainnya dan rapat fakultas atau program studi.

Demikian kebijakan Universitas Bandar Lampung, mulai berlaku per 1 April 2020 dan akan ditinjau kembali apabila kondisi dan situasi terjadi perubahan.

Bandar Lampung, 1 April 2020 Rektor Universitas Bandar Lampung,

Prof. Dr. Ir. M. Yusuf S. Barusman., MBA